МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ЮРКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ОРЕХОВО – ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 22 октября  2007 года                                                                                               № 107
______________________________________________________________________________
О назначении ответственного
за безопасный выход в Интернет
              В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.11.2006 г. №АС-1299/03 «О реализации контентной фильтрации доступа образовательных учреждений, подключаемых к сети Интернет в рамках приоритетного национального проекта «Образование», приказом Министерства образования Московской области  от 19.01.2007 №063 методическими и справочными материалами для реализации комплексных мер по внедрению и использованию программно-технических средств, обеспечивающих исключение доступа обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами образования и воспитания»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за безопасный выход в интернет по учреждению: Стёпкина Игоря Анатольевича, учителя информатики.

2. Заместителю директора по УВР Тяжёловой М.Г. организовать работу по обеспечению разработки и принятия мер по исключению доступа общеобразовательных учреждений в Московской области к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами обучения и воспитания.

3. Стёпкину Игорю Анатольевичу установить на компьютеры необходимое программное обеспечение и выполнить его настройку в соответствии с полученными рекомендациями.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Тяжёлову М.Г.

Директор школы                                                   Е. А. Кулькова
«СОГЛАСОВАНО»

Председатель первичной

профсоюзной организации школы
 Н.А. Пилюгина
С приказом ознакомлены:
__________ Тяжёлова М.Г.

__________ Стёпкин И.А.
PAGE
1